
1. lnstruktor l praktikes profesionale per kursin " Qendistari " prane QFPP Durres , 
Filiali Kruje , ( 1 person) 

2. lnstruktor I praktikes profesionale per kursin "Aftesi Digjitale "prane QFPP Durres , 
( 2 persona) 

3. lnstruktor I praktikes profesionale per kursin " Berber" prane QFPP Durres , 
( 1 person) 

4. lnstruktor 1 praktikes profesionale per kursin " Modelim stilim veshjesh per femra " 
prane QFPP Durres , ( 1 person) 

5. Instruk.tor I prakti.kes profesionalc per kursin "Rrobaqepcsi "prane QFPP Durres 

Qendra e Formimit Profesional Publik Durres ju njofton krijimin e vendeve te lira per 

pozicionct : 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; t~ ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin 
dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave 
nr. 554, date 31.7 .2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionirnit te Agjencise 
Kombetare te Punesimit dhe Aftesive"; le udhezimit nr.759, date 30.09.2024 "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarise , mcnaxhirnin e burimeve njerezore, perberjes se njesise se 
zhvillimit te ofruesve te institucioneve ,ofruesve le arsimit dhe formirnit profesional dhe 
zhvillirnit te vazhduar profesional te personelit" 

Lenda: Njoftim per levizje paralcle 
DREJTOlUSE JURIDlKR OHR BURJMEVE N.lEREZORE 

.:·DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUIJLlKlJN 
AGJENCTSE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Durres, me date _L.;]=_2.L 2025 Nr 3o/ prot 

MIN[STRJA E EKONOMJSE, KUL TURES DBE INOVAC10NIT 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DRE AFTESIVE 

QENDRA E FORl.\'.lIMIT PROFESJONAL PUBLIK DURRES 

REPUBLIKA E SHOIP!RISE 

__ iJ _ 



a) Le kete te. pakten diplornc nga njc shkollc c mesmc profesionale, pas tc rnesme ose 

parauniversitare nc te njejten fushe me kualifikirnin/kualifikimet profesionalc per tc cilin/cilat po 

aplikon; 

b) te kete te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 

Aplikanti du bet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

2. Kriteret c pergjithshme dbc kriteret e posacme 

Aplikanti duhet Le plotesoje kriteret e pergjithshme per levizjcn paralele si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 

b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren: 

c) te mos jete i denuar me vendim te forme se prere per kryerjen e veprave penale; 

d) te mos kete ndaj ti] masa d isiplinore qe nuk jane shuar; 

e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikirn it 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivimit. 

( 1 person) 
6. Instrulctor I praktikes profesionale per kursin "Punime pllakashtimi " prane QFPP 

Durres , 
( l person) 

7. lnstruktor l praktikes profesionale per kursin " lnstalim dhe rnirembajtje e rrjetit elektrik 
'' prane QFPP Durres , ( I person) 

8. Instruktor I praktikes profesionale per kursin '' Manikyr -Pedikyr" prane QFPP Dunes 
, ( I person) 

9. lnstruktor l praktikes profesionale per kursin " Estetike '' prane QFPP Durres , 
( I person) 

1.0. Instruktor I praktikes profesionale per kursin "Administrator ndertesash "jirane QFPP 
Durres , ( 1 person) 

I I. lnstruktor l praktikes profesionale per kursin " Kujdestar social "prane QFPP Dunes 
, Filiali Kavaje , ( 1 person) 

12. fnstruktor I praktikes profesionale per kursin " Kujdestar per te moshuar" prane QFPP 
Durres , ( 1 person) 

13. lnstruktor I praktikes profesionale per kursin " Kujdestar social "prane QFPP Durres 
, ( l person) 

14. lnstruktor I praktikes profesionale per kursin "Parukeri "prane QFPP Durres 
, ( I person) 



g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjinc e inforrnacionit; 

h) vertetirnin e gjendjes shendetesore; 

i) vertetimin e gjendjes gjyqesore; 

j) vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 

k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 

Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jenc te perkthyera dhe te noterizuara. 

Dokumentet e aplikimit dorezohcn nc protokollin e QFPP Durres , brenda dates 

2. Dokumentet e aplikimit 

Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumentacionin e kcrkuar, sipas njoftimit te vendit le lire, 

cluhet tc perfshije: 

a) letermotivirnin per pozicionin; 

b) jeteshkrimin (CY-ne); 

c) karten e identitetit; 

d) diplomen; 

e) librezen e punes; 

f) cdo dokurnentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimct apo te tjera te permendura ne 

CV; 
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